от 31.03.2021                                                                                                                              № 28

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

О внесении изменений в решения Совета
народных депутатов  города Владимира
от 25.12.2015 №№ 115, 116, 117

Рассмотрев  представление  главы  города  Владимира,  в  соответствии  со
статьей     26     Устава     муниципального     образования     город     Владимир,
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести изменение в Положение об администрации Ленинского района
города Владимира, утвержденное решением Совета народных депутатов города
Владимира от 25.12.2015 № 115, дополнив раздел «3. Функции Подразделения»
пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7.  В  области  деятельности  подведомственных  муниципальных
учреждений:

3.7.1.  Осуществляет  функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении
муниципальных  учреждений  (далее  -  подведомственные  муниципальные
учреждения)  в  порядке,  установленном  действующим  законодательством  и
муниципальными правовыми актами.

3.7.2.  Осуществляет  контроль  за  деятельностью  муниципальных
учреждений  в  соответствии  с  действующим  законодательством  и
муниципальными правовыми актами города.

3.7.3. Разрабатывает рекомендации по оказанию платных услуг.».
2. Внести изменение в Положение об администрации Октябрьского района

города Владимира,  утвержденное решением Совета народных депутатов города
Владимира от 25.12.2015 № 116, дополнив раздел  «3.  Функции Подразделения»
пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7.  В  области  деятельности  подведомственных  муниципальных
учреждений:

3.7.1.  Осуществляет  функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении
муниципальных  учреждений  (далее  -  подведомственные  муниципальные
учреждения)  в  порядке,  установленном  действующим  законодательством  и
муниципальными правовыми актами.

2

3.7.2.  Осуществляет  контроль  за  деятельностью  муниципальных
учреждений  в  соответствии  с  действующим  законодательством  и
муниципальными правовыми актами города.

3.7.3. Разрабатывает рекомендации по оказанию платных услуг.».
3. Внести изменение в Положение об администрации Фрунзенского района

города Владимира,  утвержденное решением Совета народных депутатов города
Владимира от 25.12.2015 № 117, дополнив раздел  «3.  Функции Подразделения»
пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7.  В  области  деятельности  подведомственных  муниципальных
учреждений:

3.7.1.  Осуществляет  функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении
муниципальных  учреждений  (далее  -  подведомственные  муниципальные
учреждения)  в  порядке,  установленном  действующим  законодательством  и
муниципальными правовыми актами.

3.7.2.  Осуществляет  контроль  за  деятельностью  муниципальных
учреждений  в  соответствии  с  действующим  законодательством  и
муниципальными правовыми актами города.

3.7.3. Разрабатывает рекомендации по оказанию платных услуг.».
4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по вопросам

местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.
5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

А.С. Шохин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА